
343,755,315.65

31.3810

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

22/05/2018

RESUMEN
DIARIO

Rendimientos

CORDOBAS

Volumen
(Miles)

Rendimiento
%Días

7 0.57 290,000.00
> 1080 9.08 299.63

Total  . . . 290,299.63
DOLARES

Volumen
(Miles)

Rendimiento
%Días

30 2.76 1,000.62
60 3.50 1.05
90 4.71 427.77

180 6.26 10.00
360 9.75 14.00
540 6.00 250.00

Total  . . . 1,703.44

Mercado Primario

Renta Fija

CORDOBAS

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

1 0.57 290,000.00BCN LC$DCMV

Total  . . . 290,000.00
DOLARES

Días Emisor Título
Rendimiento

%
Volumen
(Miles)

359 9.75 14.00FACTORIN BONO$D
540 6.00 250.00FAMA BONO$D

Total  . . . 264.00

Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLARES

Volumen
(Miles)

Rendimiento
%Días

30 2.76 1,000.62
60 3.50 1.05
90 4.01 327.77

Total  . . . 1,329.44
Nota : Los rendimientos en córdobas son indexados
al tipo de cambio oficial del dólar

Mercado Secundario

Renta Fija

CORDOBAS

Volumen
(Miles)TítuloDías

Rendimiento
%Emisor Precio %

2029 9.08 299.63MHCP BPI$D 75.1775

Total  . . . 299.63
DOLARES

Volumen
(Miles)TítuloDías

Rendimiento
%Emisor Precio %

90 7.02 100.00AGRICORP BONO$D 99.7460
180 6.26 10.00FDSER BONO$D 99.7000

Total  . . . 110.00
* Para BPI'S leer año de vencimiento

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS
AGRICORP ACCIO-P 1,298.80 1,298.80 1,298.80

1617 MHCP BONO$D 101.0870 101.0870 101.0870 7.33 7.33 7.33

2026 MHCP BPI 92.1850 92.1850 92.1850 6.79 6.79 6.79

2027 MHCP BPI 79.7800 82.5782 85.2365 7.98 8.60 9.26

2028 MHCP BPI 77.3800 77.3800 77.3800 9.23 9.23 9.23
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343,755,315.65

31.3810

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

22/05/2018

RESUMEN
DIARIO

Mercado Secundario - Ordenes de Venta y Compra Desiertas

Plazo Emisor Instrumento Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo Mínimo Promedo Máximo

Ordenes de Venta Ordenes de Compra

Precio Rendimiento Precio

CORDOBAS
2029 MHCP BPI 75.1775 75.2173 85.0000 7.29 9.19 9.20

2030 MHCP BPI 78.0000 78.0000 78.0000 8.25 8.25 8.25

2031 MHCP BPI 75.0000 75.0000 75.0000 7.96 7.96 7.96

2032 MHCP BPI 65.0000 80.2142 90.0000 5.32 6.61 8.96

2033 MHCP BPI 70.0000 70.0000 70.0000 7.61 7.61 7.61

DOLARES
VISTASFI PFI 5,676.05 5,676.05 5,676.05

42 AGRICORP BONO$D 99.8510 99.8510 99.8510 8.26 8.26 8.26

55 FACTORIN BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.95 6.95 6.95

55 FACTORIN PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 5.72 5.72 5.72

105 FACTORIN BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.90 6.90 6.90

110 CREDIF BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.91 6.91 6.91

116 FACTORIN BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.91 6.91 6.91

138 CREDIF BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.94 6.94 6.94

154 CREDIF BONO$D 99.2500 99.4106 100.0000 6.96 8.39 8.77

155 FDSER BONO$D 99.6000 99.6273 99.7000 7.68 7.86 7.92

157 CREDIF PC$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.72 6.72 6.72

181 AGRICORP BONO$D 99.3530 99.3530 99.3530 8.29 8.29 8.29

188 CREDIF BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.89 6.89 6.89

193 CREDIF BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.90 6.90 6.90

214 AGRICORP BONO$D 99.2400 99.2400 99.2400 8.30 8.30 8.30

256 FICAP BONO$D 98.9500 98.9500 98.9500 8.54 8.54 8.54

292 CREDIF BONO$D 99.9400 99.9641 100.0000 6.91 6.95 6.99

301 FACTORIN BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.92 6.92 6.92

342 FINCA BONO$D 100.5000 100.5000 100.5000 6.57 6.57 6.57

361 FAMA BONO$D 99.9300 99.9300 99.9300 5.99 5.99 5.99

398 BDF BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 6.24 6.24 6.24

751 BDF BONO$D 100.0000 100.0000 100.0000 5.84 5.84 5.84

ZETA PFI 983.91 1,055.06 1,092.06

VISTASFI PFI 5,676.05 5,676.05 5,676.05
* Para BPI'S leer año de vencimiento
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343,755,315.65

31.3810

C$VOLUMEN NEGOCIADO :

Tipo de Cambio Oficial :

22/05/2018

RESUMEN
DIARIO

Renta Fija

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

CORDOBAS

Sector Público

Primario
LC$DCMV BANCO CENTRAL DE NICARAGUA 290,000,000.00

Secundario
BPI$D MINISTERIO DE HACIENDA 299,628.93

290,299,628.93

DOLARES

Sector Privado

Primario
BONO$D FACTORING, S.A 14,000.00
BONO$D FINANCIERA FAMA 250,000.00

Reportos Opcionales
BONO$D BANCO DE FINANZAS 1,000,616.82
BONO$D FUNDESER,S.A 1,053.51

Secundario
BONO$D CORPORACION AGRICOLA S.A. 100,000.00
BONO$D FUNDESER,S.A 10,000.00

Sector Público

Reportos Opcionales
BPI$D MINISTERIO DE HACIENDA 183,468.24

1,559,138.57

Renta Variable - FONDO DE INVERSION

V  A  L  O  R  E  S      N  E  G  O  C  I  A  D  O  S

DOLARES

Sector Privado

Reportos
PFI VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. 144,302.58

144,302.58
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